
Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 
 

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 2  

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ CHOVÁNÍ 
A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Účinnost, platnost: 1. 9. 2023 

 
1.8 Pravidla vzájemných vztahů žáků a zákonných zástupců žáků s pedagogickými 
pracovníky   
 Při telefonické komunikaci se zaměstnanci školy respektujte prosím pracovní dobu 7.30 – 

15.30 hod. (ZŠ) a 6.45 – 16.00 hod (ŠD). Neočekávejte okamžitou odpověď (pedagogičtí 
pracovníci se věnují žákům aj.). 

 Není povoleno pořizovat audio a video záznamy zaměstnanců školy bez jejich 
předchozího souhlasu. 

 Škola je oprávněna zadávat žákům domácí úkoly a smí vyžadovat jejich vypracování. 
Domácí úkoly jsou zadávány na procvičení a upevnění učiva. Při jejich zadávání 
pedagogičtí pracovníci zohledňují zejména věk a schopnosti jednotlivých žáků. Domácí 
úkoly nejsou známkovány, zpětná vazba je poskytována např. prostřednictvím slovního 
hodnocení, motivačních razítek aj. 

 V případě nepřítomnosti žáka ve škole, žádá rodič třídního učitele o zaslání probraného 
učiva, případně domácích úkolů (e-mailem, osobně či telefonicky). Po dobu nemoci stačí 
požádat jednou. 
 

V Huzové dne 24. 8. 2023     

      Mgr. et Mgr. Dagmar Bojanovská Havelková
           ředitelka školy 

 


